—1—

东大教字〔2022〕73号

关于公布《东北大学“十四五”规划教材

（本科）建设目录》的通知

各有关部门：

为贯彻党中央、国务院关于加强和改进新形势下大中小学教

材建设的意见，深入落实《普通高等学校教材管理办法》（教材

〔2019〕3 号），根据《东北大学“十四五”本科教材建设规划》

（东大教字〔2021〕51号），经有关部门申报、形式审查、专家

评定，共有 228种教材入选《东北大学“十四五”规划教材（本

科）建设目录》（以下简称《目录》），现予以公布，并就有关事

宜通知如下：

一、培育与使用。《目录》的发布是我校“十四五”期间依

托优势学科专业全面提高本科教材建设质量，实现我校教材建设

东 北 大 学 文 件

 —2—

跨越式发展的重要举措，所列项目为我校“十四五”期间重点培

育教材书目，对本科教材建设起到引导作用。在校级“十四五”

教材立项及优秀教材评定、推荐各级评奖评优中，优先考虑《目

录》内教材。

二、修订增补。《目录》将在“十四五”期间动态修订增补，

原则上每年发布一次。已经列入《目录》的教材，编写单位及主

编要注重吸收产业升级和行业发展的新知识、新技术、新工艺、

新方法，对教材内容进行每年动态更新完善，按计划、按要求完

成教材编写及出版。

三、分类管理。纳入《目录》的教材项目实行分类管理，学

校将根据国家有关政策，对各类教材进行编写培训、业务指导、

推荐出版等。

请各教材编写单位、主编严格按照国家政策要求和教材编写

规范程序积极推进《目录》内教材编写工作，坚持贯彻党的基本

路线和教育方针，落实立德树人根本任务，深化教育教学改革，

促进本科教材工作全面、规范、稳健发展。

特此通知。

东北大学

                               2022年 11 月 28 日

 —3—

东北大学校长办公室 2022年 11月 28日印发